2505 มีภารกิจหลักในการสร้างความมั่นใจในความปลอดภัยของอาหารสำหรับผู้บริโภคและสนับสนุนการพัฒนาคุณภาพชีวิตโดยการส่งเสริมอุตสาหกรรมอาหารเกษตรและประมง โดยมีวิสัยทัศน์ที่จะเป็นองค์กรรัฐที่ได้รับความไว้วางใจจากประชาชน มีความเชี่ยวชาญในการส่งเสริมอุตสาหกรรมอาหารเกษตรและประมงระดับโลก

เป้าหมายสำคัญของ aT คือการเพิ่มรายได้ให้ประเทศเกาหลีใต้จากการส่งออกผลิตภัณฑ์อาหารเกษตรและประมงให้ได้ถึง 20,000 ล้านดอลลาร์สหรัฐในปี 2017 (พ.ศ. 2560)

เพื่อให้บรรลุเป้าหมายในการสนับสนุนให้อาหารเกาหลีเป็นที่นิยมทั่วโลก aT เป็นตัวกลางในการส่งภาคส่วนสำคัญที่เกี่ยวข้องแบ่งเป็น 3 ส่วน ได้แก่

1) ผู้ผลิตอาหาร